7715/ l) en-Neşrüzerineyapılmış
bir nevi tahr1c çalışmasıdır (bk. iZMiRi, Mus

tafa).

İbnü'I-Cezer1, onlu sistemi yaygınlaştır
mak için yedili sistemde yapıldığı gibi en
Neşr'de verilen temel bilgileri manzum ha
le getirerek Tayyibetü 'n-Neşr fi'l-]fıra'a

ti 'l-'aşr'ı meydana getirmiştir. 799 (1397)
yılında kaleme alınan eser 1019 beyit olup
434 beyit usule, geri kalanları ferşü'l-hu
rQf ve tekbire dairdir. Çeşitli kütüphane
lerde pek çok nüshası bulunan ve muhte
lif baskıları olan (nş r. Hasan et-TOhl, Ka
hire 1282, 1302 lmecmua içinde, taş bas
kıJ, 1307, 1308; nşr. Ali Muhammed ed
Dabba', Kahire 1354/ 1935 Iİtf:ı[lfü 'l-berere

fi 'l-lwa'at ve'r-resm ve'l-ay ve't-tecvid ad
lı mecmua içinde, s. 168-263]) Tayyibe
tü'n-Neşr üzerine yapılan şerhlerden ba
zıları şunlardır : Müellifin oğlu EbQ Bekir
Ahmed, Şer]Ju Tayyibeti 'n-Neşr fi'l-]fı

ra'ati'l-'aşr (n şr. Ali Muhammed ed-Dab
ba', Kahire 1950; nş r.

Yaratılıştan baş
layıp dönemine kadar getirdiği eserine Ki
tab-ı Cihannüma adını verdiğini ve ilk beş
bölümü ll. Mehmed, Oğuz Han'dan başla
yıp kendi zamanına kadar gelen Osmanlı
Devleti tarihini ise ll . Bayezid devrinde te
mize çektiğini belirtir (Cihannüma, 1, 7).
Neşr1 eserini muhtemelen 898 (1493) yı
lında bu padişaha takdim etmiştir. Nite-

Diğer ravisi Kutbüddinzade izniki'den bah
sederken merhum kelimesini kullanmaz.
Kutbüddinzade'nin ölüm yılı da 885'tir
( 1480). Bu bilgilere dayanarak eserin gü
nümüze ulaşan Osmanlı tarihi kısmının
bu yıllar arasında telife başlandığı ve Cem
Sultan'ı hayatta gösterdiğine bakılırsa te
lifin 890-898 ( 1485-1493) yılları arasında
tamamlandığı söylenebilir. ll. Bayezid'den
"merhum" diye söz etmesinden hareket
le Paul Wittek tarafından telif tarihi 917-
918'den ( 1512) sonra gösterilirse de bu
husus o nüshanın Sultan Bayezid'in ölü
münün ardından istinsah edilmesiyle açık
lanabilir.

Eser
aynı zamanda Codex Hanivaidanus'un
da esasını teşkil etmektedir (l . Leuncla
vius, Histoirae musulmanae turcorum, de
monumentis ipsorum exscripte, Frankfurt
1591, kitap XVlll) .

Çeşitli kütüphanelerde bulunan Kitfıb-ı
Cihfınnümfı nüshaları iki versiyon halin
de ele alınabilir. Bunlardan 898 (1493) ta
rihli olup bölümleri daha farklı ve mantık
lı, tarihi isimlerle yer adları daha doğru
verilmeye çalışılan Theodor Menzel met
ninin oluşturduğu versiyon daha sonraki
bazı istinsahlara da kaynak olmuştur. İkin
ci grubu oluşturan nüshalar, Menzel met
nine çeşitli zamanlarda müstensihler ta
rafından yapılan ekleme ve çıkartmalar
yüzünden epeyce değiştirilmiş görünmek
tedir.